АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2018  № 214                                                                                  с. Смоленское

	Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год» за 2017 год

В соответствии с муниципальной программой «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год» и постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 г. № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчет за 2017 год о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                                                                 Л.В. Моисеева

                УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением Администрации

    Смоленского района

    от 06.03.2018  № 214
Годовой отчет за 2017 год о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год»
1. Общее положение
На основании муниципальной программы  «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год» (далее Программа) в 2017 году из местного бюджета выделено на ремонт и модернизацию объектов теплоснабжения и водоснабжения 4354,21.

2. Динамика целевых индикаторов и показателей

Эффективности реализации программы
	Целевой индикатор
	Ед. изм.
	Значение индикатора

	План 2017г.

	Факти-чески 2017г.

	Эффективности реализации программы, %

	Снижение уровня износа оборудования
	%
	12
	5
	2,400

	Снижение непроизводственных потерь в коммунальных сетях до 14%
	%
	14
	14
	1,000

	Увеличение КПД котельных  до 80%
	%
	80
	80
	1,000

	Снижение аварийности в коммунальных сетях до 0,5 аварий на 1 км
	%
	50
	50
	1,000

	Ремонт 5,7 км сетей водоснабжения
	%
	0.5
	5,7
	0,088

3.Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3

	Всего финансовых затрат
	4354,21
	4354,21

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	4354,21
	4354,21

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год» в 2017 году

	Мероприятия

	1
	Смоленский сельсовет. Ремонт теплотрассы, замена труб

	2
	Смоленский сельсовет. Первомайская котельная. Замена водогрейного котла

	3
	Верх-Обский сельсовет. Котельная "Центральная". Замена водогрейного котла.

	4
	Верх-Обский сельсовет. Котельная Катунской СОШ. Установка котла.

	5
	 Верх-Обский сельсовет. Софинансирование (доля местного бюджета) на капитальный ремонт котельной п. Усть-Катунь

	6
	Кировский сельсовет. Котельная. Замена водогрейного котла

	7
	Ликвидация аварийных ситуаций на тепловых сетях

	8
	Техническое освидетельствование зданий и сооружений.

	9
	Проверка сметной достоверности документации

	10
	Выделение субсидии на возмещение затрат по предоставлению услуг теплоснабжения

	11
	Формирование уставного фонда вновь образованного МУП

	12
	Софинансирование (доля местного бюджета) КАИП "100 скважин"

5. Оценка эффективности МП «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год»
Вывод: Оценка эффективности реализации  Программы составила 95,811%, это можно  характеризовать как высокий уровень эффективности.